MUNICIPAL aprovou e ele sanciona a seguinte LEI: 

Art. 1°  -  O art. 1º da Lei Municipal nº 454/2017, passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo a conceder mensalmente mediante 
recurso pecuniário “Bolsa Auxílio Moradia no valor de R$ 2.750,00 (dois mil, 
setecentos e cinqüenta reais, e “Bolsa Auxílio Alimentação”, no valor de R$ 770,00 
(setecentos e setenta reais), conforme Portaria do MS, nº 300, de 05 de outubro de 
2017. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução dessa Lei correrão por conta das dotações 
orçamentárias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.